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KONTRATE

2h. 4y 228217 Numri i kontratés:1: 632-21-2839-5-1-1/C420

KoviNA T CTRROVES. (nelvazhdim “Autoriteti Kontraktues"}, né njérén ané: dhe

Grupi  Benita, ASFALT GROUP, Gremnik, Kling me nrounik 810313213 & 810082397, ¢ pérfagqésuar nga
7z.Emin Demaku (ne vazhdim “Konmaktuesi™), ne anén tjetér, jang pajar te lidhin njé kontrate publike pér punc
e shénuara me poshts:

Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés-Kontraté dy vjecare-Pjesa e Katért me numér
identifikues: 632-21-2839-5-1-1 dhe or. brendeshem 632-21-043-5-1-1

MNeni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés Sshié ckeekutimi | punéve né wijim nga sna e Kontraktuesit; Nd@rtimi-Asfaltimi i
rrugéve né Komunén e Gjakovés-Kontraté dy vjecare-Pjesa ¢ Katért

Nao. Lot

5 Lot ¥ - Sanimi dhe ndértimi i rrugéve nié Bllokun ¢ Ri

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pundve dubet i joté: 97 569,94 €néntédhjelé e shtatémiié e peségind e gjashtédhjetd e nénté
euro e neéntédhjetd e katdr cent).

Vérejtje: Pér vitin 2021, pér kétg projekt jang t& ndara 100,000,006 njéqindmij euro) dhe kontraktuesi gshté

I obliguar g@ i bij kryerjen e té gjitha punéve brenda vitit 2021, peémdryshe do o1 shk&putet kontrata dhe do
1’1 ndalet sigurimi | ekzekutimit.

22 Cmimi 1 pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t# jeté e velmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesic sipas kontratés. Al duhel & jeld i preri dhe @ mos 1 nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta t@ kontratés,

Neni 3 Rendi i pEérparésisé i dokumenteve (€ kontratés

1.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentat né vijin:
Marréveshja ¢ kontratés;
Kushtat & Vecanta t8 Konmrat#s;

Eushtet e Pérgjithshme (& Kontratés,

o
f o lutemi eeferojuni ke] aumei # Koatratds ne dokumentet e faterimit dhe pagesés, procedural dbe tramsak sionet gé ldhen me thesarin,



Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
OHierta financiare { Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentel ¢ adryshime g@ e pérbing kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste 18
pagartésisé ose divergjencits, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né 12 ¢ilin jané dhéné mé sipér,

Meni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shlkrim & kang t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Auroritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& celan fitullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe dehel t8 dérgohen me postg, faks, email pse t€ dorézohen personalisht. Komunikimer pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit € Projektit i em#muar ngé Kushtet e
Vecanta t8 Kontratds.

42 Nése personi gé¢ dérgon komunikatén kérkon vérletim @ pranimit @ saj, ai duhbet ta thoté kEtg né
komunikalén e tij. Sa heré g ka afar ¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhel @ kérkojé
vitrtetin ¢ pranimic t8 komunilarés sé ti). Mé f gjitha rastet, dérguesi duber Ui mareé 18 gjitha masat e
nevojshme pér ¢ siguruar pranimin e komunikimic & oj.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njeftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim @ tllg, pélgim, miratim, certifikatg apo vendim do 18 jeté né formé
t€ shkruar dhe Qalét "njofton”, "vErtetoj”, "mirato] "ose"vendosg "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 illé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Mumri 1 kontratés: §32-21-2830-5-1-1/C420

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kommratg" do t& thoté marréveshje & lidhur nd#rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig #shee
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga paldr, duke pErfshireé @ gjitha shtojear pér ket dhe & gjitha
dolumentet e inkorporuar me reference né 12,

1.2 “Puné” konsiderohen t€ gjitha ato puné € cilat jang objekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t8  kryhen nga kontrakruesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndgriesash,
pajizje, struktura inxhinieringu civil, strukiura t€ fjera apo pjesé & fyre,

1.3 “Kontraktuesi’ 8shté operaton ekonomik (apo grupt 1 operatoréve ekomomik), 1 caktuar ng formularin e
kontratés, 1 cili (L& cilét) éshié palé né kontraté dhe éshié i obliguar 1@ kryejé punét sipas marméveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

L4 “Menaxher] | Projekxit” ésht& njeriu i caktuar ng kushtet e vecanta t& kentralés { apo cilido njeri kompelent i
autorizuar nga Autoriteti Kontralkoes), i cili #sheé pérpjepjds pér mbikégyrien e kryverjes sé punéve dhe pér 18
gjitha hollgsisg duhet t'i raportojé Autoritetic Kontrakties.

[.3*Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma g€ 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimir” do 2 thotd vendi i cakiuar p&r krverjen & punéve t# kontraktuara.

1.7 #Pajisjet e kontraktuesit” do 1€ thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjers g novojiten pér keyerjen ¢ punéve I kontraktuara gé dubet 68 héhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet. llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriterd
lLontraktues pér kryerjen e punéve 12 kontaktuara

1O ¥ PR do € thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1 Kontratiés,
[ G “KVE” do t& thot? Kushtet @ Vecanta t& EKontratés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji § aplikueshém

21 KVE e sakiésojnd cili sheé ligii & i péreakton & gjitha géshtjet gé nuk jani 1€ mbuluara ng kontraté,
2.2 Kontrata dhe t# gjitha komunikimet e shkruara ndérmyjet paléve hartohen ng gjuhén & specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi
3. Transferimi do & jetd valid vet&m nése ka maméveshje 18 shkroar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vel ose njé pjest @8 sa) e njé palé e reté,

3.2 Kontraktoesi nuk munder g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konreaktues, ta transferojé
lcontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto rasre:

&) kur ka ngarkes? pér pagesé, nd favor 1@ bankicrdve 1 Kontrakluesit, @ shumave g& dubet & paguhen ose gé
dir 18 bthen borxh sipas kontratés; ose

by n# rast t8 dhénies s€ t€ drejtés s€ Konbaktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t€ kdrkuar pagesen nza ndonjé
person fjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkoar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi I njé transferimi nga Autoritet] kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimel ¢ veta pér pjestn e kontrarés q¢ tashmé gsheé realizuar ose pér pjesén q@ nuk #sheé bartur,

3.4 Pranussit e dispozitave t& kontratgs duhet t€ plot#sojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratgs pérveg né raste kur translerimi bEhet ngé banké apo kompani t2 sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



MNeni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Weénkontrara &sheé valide vetdm nése ka marréveshje 1¢ shkruar pérmes s# cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t¢ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratgs qé do 1@ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve [ beéhen t¢ dinwa
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertés. WNe rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontrards, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraklues. Autorileli
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimil, duke |
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakinesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Antoriteti Konmalkrues. Te gjith nénkonrraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtarshmérise.

4.3 Autariteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkonalkiuesve, megjithate mund 1
siguraj, ku e konsideron si t€ nevojshune, pagesat direkte pér nénkontrakrorét,

4.4 Kontraktuesi Eshté pérgjegjés pér aklel, gahimet dhe neglizhencén e nénkonmaktuesve & vet si dhe @
agjentéve ose L& punésuarve, nit 18 njEjtén ményré 51 po 8 ishin akte, gabime ose neslizhencé e Konrraktuesit,
agjentéve 168 L ose punéloréve 1E L. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakivesil nga ana ¢ Menaxherit t# Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése n#nkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim ¢ vazhduesh#m g vazhdon pér njé perindhi qé e tejlkalon
até 18 periudhés s¢ parancisé nén konrraté ndaj Konteakiesit, perkirazi me furnizimet qé i jep nénkontrakoiesi,
Konmraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit 2 periudh#s s¢ garancisé, Ul transferojié menjsherd e
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t8 Autoritetit kontralktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pée
kohErgjatien e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 DhéEnia e dokumenteve

3.1 Wese gshrg e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ©°1 japé
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t€ skicave t@ pérgatitura pér realizimin e kontratgs dhe kopje t#
specilikimeve dhe dokumenteve fera & kontratés. Kontraktuesi mund 1@ blejé kopje tjera t8 kétvre skicave,
specifikimeve dhe dokumentleve tjera, né rast se alo jand ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet t kthen autoritetdt kontrakiues (& giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1¢ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime &€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentst tiera g# i jep
autoritelt kontrakioes nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet 1 komunikohen njé pale t€ reté€ nga Kontrakruesi pa
pajtim paraprak & auterilelit kontrakues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoriterin pér i 1€shuar Kontrakmesit urdhra adminiswative g inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané t& nevojshme pér ekzekutim @ mirg t8 kontrat#s dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 18 saj.

MNeni 6 (asja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, n# kohén e duhor dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do L jap gasje dhe akses
Konrraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave (& péreakivara né kélo Kushle
18 pérojithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shiryviézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do ohjekt t& vendosur né dispozicion t€ tij n€ gjendje
té miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoritett Kontraktues, t kthej ato né€ giendjen e fyre origjinale pas
piErfundimit 4& konlralds.

6.3 Konrraktuesi nuk do & kerd t& drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojng nga puna e kryver me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligieve,
megulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angsore t€ Republikés se Kosoves 12 cilat mund
L& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimil t€ obligimeve t& t1j me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Konlraktuesit me shpenzime B Kontraktuesit.

]



7.2 NE bazé té& dispozitave 1€ ligjeve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do @ béjg t& gjitha
pérpiekjet & nevojshme pér t& lehrdsuar prokurimin nga Kontrakruesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet & nevajshme,
duke pérfshiré lejen e pungs dhe lejet & géndrimit, pér persenelin, shérbimet e t¢ ciléve Kontrakiuesi dhe
Aurtoriteti kontraktues i kensideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1 wveprojé sipas urdhrave administrative q& [ jep autoriteti kontrakiues. MNése
Kontraltuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pérrej fushéveprimic & kontratéts, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1@ kontratés, do ta njofiojd aworitetin kontrakmues pér kérg duke | paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekurimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullober pée
shkak t8 k&tij njoftimi.

8.2 Kontrakivesi duhet t'1 respektoje dhe té veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi ng
Republikén ¢ KosovEs dhe do 18 siguroj@ q& personeli i tif, 8 aférmit e tyre, dhe punétorét vendor# t8 tij
gjithashtu t'1 respektajné dhe té veprojné sipas kénre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Konrraktuesi dubet o' trajiojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur Kjo #shié e nevojshme pér géllime & ekzelutimit & kootratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosg asnjé detaj & konrratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi ésheé grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim te
Autoritetit kontraktues.

8.3 Kontrakruesi do té siguroj se punét do ¢ fillojng dhe 1@ pérfundojng brenda afatit ¢ caktuar réné dakord né
programin e héré sipas Nenit 12,

&6 Kontraktuesi do (8 sizuroj gé té gjitha punét gé ai‘ajo do 18 b&ig, 51 dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do g8 bEhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurar ekzistugze
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ altésise dhe zellit e cila do 68 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoié gé
ka ndérmarr puné 1 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguro] pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1@
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve 18 kontraktuara.

8.8 Konrrakiuesi duhet ¢ siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit té punés pér arsyel ¢ méposhime:

a. nEé gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg € llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné 18 llojeve t8 ndryshme, skela té lara, etj do & pérdoren dhe
b, né ményré g 1€ mos démia)é kalimiarft ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun et).

8.9 Kontraktuesi do 2 jetd pergjegjés pér siguring e 18 gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Persomeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender 2 tij, pér t& kryer
puné nse personel gettér dhe pajisje (@ aprovuara nga menaxhert 1 projektit. Menaxher 1 Projektit do t8 aprova]
cdo zévendEsim @ proposuar 1€ personelit kye dbe pajisjeve velém nése kuslifkimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikal jang nd thelb (¢ barabarta oze mé (& mirg s alo & proposuara gjal? tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10,1 Konmrakiesi do t€, jo mé& voné se dita e nénshkrimir & kontratés, furnizoej Autorirerin Konrraktues me
siguri pér ekzaekutim t€ plotg dhe & mire t€ kontratés, Shuma e sigurisé do t& sakgsoher ng KV, Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit konrraktues pér ¢faréde humbjeje g& éshi€ pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t8 ohligimeve konmaktore nga ana e Kontraktuesit.

1002 Sigurimi do 18 vazhdoj 18 mbetet § vlefshém 30 dité pas lEshimie & Certifikatis 52 Pranimil te Pérkohshém,

[0.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jetd né formEn e dhEng né pjesdn IV 1& kontratés

L}



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 MNea data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t&8 Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi 1 pronés (périshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjer) jan# rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s& aférm.

11.2 Kontrakroesi dubet t€ siguroj njg sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund & periudhés garantuese
& defelteve n# shumar e péreaktuara né KVE pér ngjarjet ¢ méposhmme t# cilat jan# pér shkak t@ rrezigeve 8
Kontraktuesic

(a} humbije ose démeim i Punéve, Impiantave dhe Materialeve,

(k) humbije ose démrim i Pajisjeve;

(c) humbije ose démrim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe FPajisjeve) né lidhje me
Kontratgn; dhe

i(d) demtim ose vdekje ¢ personelir te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit € kontratés duhet 9 dérzojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né golie se kontrakmesi nuk ofron njg sigurim t€ tille at€heré konmrata do t# konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja n& aktiviterer e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

L5 ME gofté se ekzistojné arsye 18 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen o afutit t& ofrimil té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontmraktues mund t8 zgjasé atatin e cakioar pér dorézimin ¢ certilikatés mbi sigurimin osc e
eliminejé sigurimin dhe té zhresé gmimin e shpérhlimit nga fitimi § kentrakiuesit.

Meni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KV K, kontrakmuesi do i dorgzojé Menaxherit 8 Projektit nj# program pée
miratim. Programi do te pérnbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakmuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorgzim dhe miratim te vizatimeve, metodar e pérgjithshme ge do i
zbatoje, dhe afatin kohor p#r secilin aktivitet t& specifikuar.

12,2 Nitgse menaxheri 1 projektil pér me tepér kirkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve &
kontraktuara, kontraktuesi dubet 1a rishikojé edbe njéheré programin dhe tia kthejs prapgé Menaxherit @
projektil. Kontraktuesi do 16 azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se perindha e pércakmar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmartéveshje né lidhje me moditikimin e programit, kontraktues: do (8 sigurajé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit

2.4 Paraqitja e programit t€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do t2 zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontrakruesit sipas punéve 18 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim € pérfshirg né programin ¢
punimeve nuk do t# rezultojé né ndonjé pagesg shtesé pér kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t8 programit.

Neni 13 Simuria né vend punishte

[3.]1 Kontraktuesi do 18 kel 1@ drejién 1@ ndalo] gasjen né vend-punishte pér ¢de person i cili nuk &shre i
pérfshirg né zhutimin ¢ kontralés, me piérjashtim (€ personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Eontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gialé gpithé periudhés sé ckeckutimit dhe do @ jeté
pérgjesids pér 8 marré hapat e nevoishEm, né interes 1§ punonjésve 8 1), agjenléve e Autoritetit Kontraklues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar gde humbje ose aksident 1 cili mund @ rezultojé nga kryverja e punéve.

3.3 Konlraktuesi do 1@ marré t&¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimear & tij.
pér 1@ sigurear # strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémhbahen. Al do € jeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimer e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang i€ nevojshme
pér zbatimin & duhur 18 deryrave ose g€ me arsve mund & kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 18 sigurcjé g8 punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné tralikun ng,
lidhjet & komunikimit t& tilla si rrogét, hekurudhat, rruge wjore dhe acroporte. Al né vecanti, do @ marré
parasysh kufizimet ne pashé kur zgjedh rrugél dhe automjetel.



14.2 Cdo masé te vecantd té ciléin Kontrakivesi ¢ konsideron 8 nevojshme, ose gshté kérar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime té
Koontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktues) dubet t& njoftoj
Autoritetin kontraktues pér cfarSdo masa 18 vecanta g ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
diémit e shkaktuara ng rugg, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do 1@ jetd né shpenzime (@
Kontraktuesit.

Meni 15 Tatimi

5.1 Konrakiuesi 8shié pérgjegiés pée @ gjitha ratimet dhe denyrimet doganore né pérputhje me Ligjin
Republikés se Kosoves,

15.2 'T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projeldit do t&8 harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimil 16 tenderit dhe datés s fundit i vértetimirn &
pérfundimirt & pungve,

154 Menaxheri i Projeklit nuk do t# lejojé ndryshimin e ¢gmimit i konfraktuar pér shlkak t8 ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se delyrimeve doganore né gofié se Kjo ka ndodhur gjatgé kohés sa ka qeng né vonesé
kontraktues.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeyve

| 6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen né Funét né mes 1¢ Datés s fllimit dhe
né fund ¢ periudhés s¢ Korrigjimit t# Defekteve do @ mregullohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontrakluesit
nése humbja ese démtimi lind nga alktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI IMIE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakmesi do t# filloj punét brenda afatit kohor t8 specifikuar né KVK.

[7.2 Kontrakiuesi do 1€ ndérloj dhe instaloj Pungt ng pajtim me Specifikimer dhe Vizatimet dhe Punét do @

krvhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditdsuar me miratimin e Menaxherit té
Projekeit, dhe do té plolésoj alo brenda afarit kohor t# specifikuar ng KVK,

Meni 18 Zgjatja ¢ perindhis s€ ekzekutimit

15,1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé zgiatje t& periudhiés s8 ckeckutimil nése realizimi | kontratés s tij vonohet,
ose privet se do t8 vonohet, pér ndonjérén nga kéle arsye:

al  Autoriteti kontrakrues ka déshiuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontralds;
b}  Forca madhore t# pérkufizuara si ng Nenin 38;

1%.2 Hrenda |5 ditésh pasi ka kupiuar se mund ¢ kerd vonese, Konmaktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
[Kontraktues se ka pér géllim @ béje kérlesd pér zgjatje 12 periudhés s€ realizimit pér t8 cilén ai konsideron se
ka t8 drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dilésh 1 jep Autoriterit Kontrakiues 8 dhéna gjithépérfshivése ashtu g8 @ mund & kontrollohet
kiThesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pus pranimil te detajeve sipas Menit 18.2 Auroriteti Konmaktues do of lgjoj@ me shkrim
[ontraktuesit kétd sgjatje ¢ periudhés =@ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontralkiuesin q# nuk i gshig dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés,

Neni 19 Démet € likuiduara

19,1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur né KYEK
pir gdo dité g& Data e Pérfundimit shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimil. Shuma totale e démeve (@
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreakioar né KVE. Autoriteli Kontraktues mund ¢ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pgr shkak t8 Kontraktoesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
e Kontrakmesit.

19,2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fimar i€ drejrén e vlerds maksimale né bazg 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojE Kontraktuesin:
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prodhimit t& ¢farédo artikulli q# p#rgatiter, fabrikohet ose prodhchet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
& péreakrojé nése komponentér, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1& béhet né
vendin e prodhimit, fabeikimit, pérgatifjes ose né vend-punishie ose né¢ ndonjé vend getér, sig mund @
specifikobet né kontraté.

22 5 Nése komponentét dhe materialet 1 kan® kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do la njoliojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ jap# njé
deklararé pér piképamjet e tij ndaj gjetrit brenda 135 ditgve pas neritjes se mosmarréveshjes s8 UllE Autoritets
kontraktues ose Kontraktuesi mund t# kérkojng q# kéto reste t& péraériten né 1@ njgjat kushte dhe rrethana, ose
nitse ndonjéra palg kitrkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin & pérbashlcét. 1€ gjitha raportel e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues § cili do o' komunikojé rezuliatet ¢ kétyre testeve pa vonesi le Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimil do t& jen# pérfundimeare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartel nga pala piképamija e t# cilit
dééshmobet se ¢shié gabim nga ri-testimic.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakruesi pa humbur koh# do té informoj¢ Menaxherin e Projektir, né gofté se véren ndonjé gabim apo
gshim né# skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kiverjes =€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se alo
mund t# ndikojng me vone ng kualitetin e punéve,

23.2 Mése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [8shimeve, qofshin aro ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do 171 evito] menjéherg dhe do t'1 konsidern] pasojat.

233 Mese palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jan# bere te nevoishune pér shkak te
rabimeve te tilla ose t& pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéherd
hienaxheri i Projektic né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té hehen né Euro.

242 Prapesat do & rregulloben pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 8 mbajtjes. Autoriseti Konmrakmes dubet 12 paguaj
Foontraktuesil shumén ¢ certifikunr nza Menaxhers @ Progeklil brenda 30 ditgve ngg dala @ gdo certifikale, WNése Autoritet:
Fontraktues bén i pagesé me vonest, Kontraktuesit do 1 pagubet interes pér pagesE me vonesé né pagestn o ardhshime.
[nteresi do (@ logaritet nga data né t& cilén papesa duber ©f ishie hérg, deri ng datén kur pagesa gshig hérg me voness, ¢
rregulluar sipus bankave vendase pér kredi né sekiorin e adértimit.

243 Artikujt e Pungve pér 18 cilar nuk &sht€ dhéngé normé ape ¢mim nuk do t8 paguhen nga Autoriteti
kontrakrues dhe do t€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe emimet tjera né Kontratg,

24 4 Pagesal ge dubet te béhen sipas famrés se léshuar nga Kontrakivesi do té@ béhen né Nogaring bankare LE
dhéné né Pjesén V. ldentifikimi Financiar, i késa) kontrate g& e plot#son Konfraktuesi. | njgjti formular, g |
bashkéngjitet kérkesés pér papesé, duher 1€ pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

23.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet 18 kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 logaritur
cmimin e kontratfs. Kontraktuesi do 8 paguohel pér sasing e punés s& kryer né normén e Taramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikull

252 Mé& rast t8 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 8 pérmbaj aktivitetst me ¢mim pér punst e
kryera nga ana e Konmraltuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & laverjes s¢
akriviteteve ng bazg & t€ cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do 1
b2her vag & veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpémdarjen e Materizleve né vend punim vegmas né Parshkrimin 2
Alktiviterir,

Neni 26 Parapagimi

26,1 Autoriteti Kontrakmes do 18 bEjE pagest paradhénie Kontraktuesit tf shumave t¢ plreaktoara né KVK nga dam e
caktuar ng KWK kundér dispozitds nza Kontrskiuesi | njg Garancioni 8 Pakusht®zoar Bankar ng njé forme e



pranuveshme pér Auloritetin Kontrakives ng sasi dhe valut@ 1@ barsbart? me parapagim. Garancia do 8 mbetet né fugi derd
sa té bEhet pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garaneisE dobet té reduktobet n8 ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kenmaktuest, Interesi nuk do 8 paguhet pér parapagin.

26.2 Kontrakluesi do 8 pérdorin parapagimin velm pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiers t& nevajshme
possgEnisht pér krverjen ¢ punéve, Kontraktuesi duhet t8 déshmoj sc pagesa paradhénic éshté pérdorur né k&g ménvré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tjera pdr Menaxherin e Projekric.

26.3 Parapagim do 1& pagubet duke zbrtur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t¢ Kontrakruesit, pas
ararit 1€ pérgindjeve @ périunduar (& Pun8ve né bazé & pagesds,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar nd KVE, do ¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim ¢ (& ¢
Pungve. Ejo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund t# zévendésoj paraté e mbajrura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29,

MNeni 28 Vértetimet e pawesés

28.1 Kontraktuest do t' dorézojé Menaxhent (€ projektit raporlet mujore t€ ¢gmimeve € vlerésuara t& pungve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mEé paré.

28.2 Menaxheri i Projekrit do ta konrrollojé punén e krver & kontrakiuesit pér té vértetuar cilésing ¢ punés dhe
virreton shumeén g8 duhet t'1 paguhet kontraktuesir,

283 Wlera e punés 58 kryer do t8 pEreaktchet nga Menaxhen 1 Projektit,
28.4 ¥lera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a)  MNE rausiin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogansg, vlerfn e sasisé s€ pungs né Maramasé dhe
Parallogart g &shie pirfunduar; ose

by W& rast 18 kontratés paushallé, viera ¢ punés 3¢ ckeckuluar do & pérhd] vierén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aklivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimiare

291 Kontrakiuest jo mé vong se 90 dité pas lEshimit 18 certifikatés périundimiare t¢ pranimit, do ¢ doréeojé tek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft e deklaratés se logarisé pérfundimtare me doloumentet mbéshietése gé tregojni
né detaje vlerén e pungs sé bérd né pérputhje me kontraten, s¢ bashlku me t¢ gjitha shumat e mérejshme ¢ cilén
Kenmraktvesi konsideron se duhet paguar sipas koniratés, ng ménvré gqé¢ Menaxheri i Projekrit ¢ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimeare.

202 Brenda 30 ditgve pas pranimit & deafi-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe (2 gjithé informacionit té
kirkuar né ményré 8 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxherl | Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢
Hogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te 1] duhet 0 paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit te shumave te pagouara paraprakishl nga Autoritet Kontraklues dhe 8 gjitha shumave
& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakioes
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiwesi tek Autoriteti Kontrakiues, sic mund te jete rasi.

293 Menaxheri 1 Projektit do t€ lEshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 ti] | autorizvar, dhe te
Konrraktuesi, deklaratén e llogarizé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duher paguar
Kontraktuesi né bazg t& kontratds, Autoritetl kontraktues ose pérfag@suesi 1 6] 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e logaris® pérlundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar 18
punés =€ realizuar sipas kontrat@s dhe menjcheré do 8 dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar 8 Menaxherin e
Projektit,



MNeni 30 Shkaqet ptr kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si ng vijim:

{a) Autorireti Konotraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVEK.

{b) Menaxheri | Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng logari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{wizatimet, specifikacionet) apo udhérimet e duhura pér krverjen & pundve t8 kontraktuara né afatin e
caktuar 51 né kontraté,

() Menaxhen i1 Projektit urdhéron kontraktuesin qé £'1 zbulojé ose kryvej€ tester ng punén pérfundimtare, e
cila mande] zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit fjeré, autoritetet pubhike, shérbimer komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiajné
vonese apa shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{2} Parapagimi vonohet,

i(fy Menaxheri i Projektit pa arsye t8 justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje @
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér krverjen e aktiviteteve 18 pungve 18 kontraktuara t# cilar pengesa nuk
jané pér shkak té joprotesionalizmit t&8 Kontraktuesit.

30.2 Mése njé ngjarje e tillé ndodh, atdherd Cmimi i Kontratés do 1@ rreguliohet po asheo,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Farimet e pérgjithshme

3.1 Werifikimi | punéve nga Auloriteti Kontraklues me géllim 1@ pranimit t& pérkohshém ose final do 18
bihet né prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontrakluesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g2
Kentraktuesi te jete informuar prej ¢ pakién 30 ditéve para daiis sé verifikimil.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Puneét nuk do t€ pranchen deri sa te jene krver wverifikimet dhe tester e cakiuara ne shpensime té
Flontraktuesit, lontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontrakees pér datén né 1€ cilén verilikimi dhe testet
té tilla mund t2 fillajné.

322 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, niése kérkoher, 1@ shkatérrohen dhe rindértohen nga
Koonrraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s Autoritetit Kontrakiues, pérdryshe kjo do 1# béhet pas njoftimit
¢ dubur ng shpenzime 18 Kontraktuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontrakies.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar ngé mé&nyré t& kénagqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohel te jete [Eshuar, njg certifikaté e pranimit t& pérkohshem.

33.2 Konrraktuesi mund t8 aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé cedifikaté 1& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 13 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakruesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit t& aplikacionit 1¢ Kontrakruesit ose:

a) Ui l@shojé kontraktuesit certilikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo ¢shig e pérshtatshme. rezervat e ti), dhe pérveg yerash, edhe daén né @ cilén
sipas mendimit t8 tij jang pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jang & gatshme plr pranim &
pérkohshém: oze

by 12 refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsvet e tij dhe duke specifilkuar veprimin té ¢ilin, sipas
mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontrakiuesi pér ta 18shuar certifikatén.

33.3 Mése autoriteti Kontrakilues nuk arrin ose 1& léshojé cerlifikalén ¢ pranimit 1€ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimei brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do € kensiderohet se ka léshoar certifikatén né ditén ¢ fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit € pérkohshém € punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe 1 heq strukturar e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdornm pérkitazi me realizimin e kontatgs, Al gjithashtu do t¢ hegd
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & bE)E ndonjé ndryshim t€ gjendjes s&€ vendit & pranimit si¢ kérkohen ne
kontraté,



MNeni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakmesi do t# jet® pérgjegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjd pjesé te pungve t&
cilat mund L& shfagen apo shfaqen gjaté perindhés se defekteve dhe te cilal lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démiluara ose mjesht¥ria ose dizajni 1 gabusshme i
Kontraktuesit: dhe £ ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t3 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér té gjitha zévendisimet ose rinovimet do te fillej nga data kur
zivendésimi ose rinovimi #shtd béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrdsit. Nése kontrata mundsen pranim 18
picsshém, periudha ¢ defelteve do t8 vazhdohet vetém pér até pjesé # punimeve e cila &sht¥ ndikuar nga
ndirrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheti i projektic do ta njoftojné Kontrakiuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjo] nj€ defekt ose njé
dém brenda afatic kohor t& pércaktuar né njofiim, autoriteti kontraktues mund t#:

al W krygjE vetd pune, ose 8 pungsojd diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Konlrakiuesit, né & ¢ilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1@ zbritet nga pagssat €
pritura ose nga garancité q& mhahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b} L& ndérpresé kontratén,

3.4 N# raste urgjentz, kur kontraktuesi nuk mund @ arcibet menjéherd ose, pasi 8sht€ arritur, nuk Eshté né
giendje g t& marré masal ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né knriz t8 Kontraketuesit Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt g &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin € marré,

34.5 Periudha e pérejegjgsisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohdzgjatja
¢ perindhés 58 pérgjegiésisé se defekteve nuk éshig ¢ specifikuar, ajo do @ jetg 365 ditg. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t@ fillojé né datén ¢ pranimit 1 pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

335.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancise ose, né@ raster kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit @
periudhés s& fundit, dhe atéhers kur ¢ jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'
léshoje Kontruktucsit njé certifilkaré t¢ pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontrakoues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotgsuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né menyrs tf till# q& autoriret
kontrakiues t& jet# | kénagur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t# l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés s& zarancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jani kérkuar
sipas Menit 34 t& jené pérfunduar né minyri 1@ tille q# 2 jetd [ kdnaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punél nuk do ¢ konsiderchen se jang realizuar plotésisht derisa & jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jete doréeuwar ek awtoritet kontrakiues, e njg kopie tek
Kontrakluesi.

153 Pa maré parasysh léshimin ¢ certifikargs pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 2
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g@ dalin sipas kontratés para léshimit # certifikards
perfundimtare (& pranimit dhe @ cilat kang mbetur 18 parcalizuara ng kohén kur léshohet certifikata
perfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa @ obligimeve & tilla do té pércaktohen duke iu refervar dispozitave
té kontralis.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shiel# kontratén nése nuk arrin 1@ shivejd ndonjé nga obligimet & veta me kontraté.
36.2 Ne rastet kur ndodh nji shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket t8 drejté pér kit kompensime:

a)  diémet; dhelose
by ndérprerjen @ kontratés,

36.3 PErveg masave té siprpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jeni:
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a) déme t€ pérgjithshme; ose
by déme té likuducshme.

364 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet & rezultojng nga zbatimi | masave @ parapara né kété nen do
t# zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesié nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijng, por nuk do 18 kufizohet né;

a,  Kontraktuesi ndérprent puncn pér 15 dité rresht pa qend e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
pungs si dhe pa antorizim 1@ menaxherit & projektit;

b, Menaxheri | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t# justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e pungve 1€ Kontraktuara pér mé shumé se 13 dit¢ pune; ose marréveshjet & arritura mbi
pagesar per shkak ¢ kontraktuesil pér kosto (8 vonesgs;

o Autoriteti Kontraktues ose Konlraktuesi falimenton apo hyn né likoidim getér nga rindéitimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s€ Menaxherit (& Projeklit;

e.  Menaxheri 1 Projektit njofton se mos koerrigjimi i defekteve &shig shkelje ¢ kontrarés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ' kerrigjo] brenda 30 ditdve tf pércakiuara nga ana e Menaxherir t# Projektit;

f Kontrakluesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1@ cilat shuma minimale ¢
démeve @ likoiduars mund 12 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér Kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste 1€ tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projekrit do t€ vierdsoje nése shkelja materiale e konmratés paraget bazé pér shképutje t& konrratss,

7.4 Nése plr shkak W fajit 8 palés s€ tret€ krijehen methana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
permbushjen e detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do ¢ pérfundo
vazhdimésing e pérmbushjes ¢ punéve sa mé pare g8 dshi# e mundur. Menaxheri 1 Projektit do t# b
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjescrisht, do 1€ kérkojé nga kontrakruesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé giendje & mird. Menaxheri § Projektit duhet 8 paguajé kontraktuesin pér punét e krvera deri ne
mamentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t# ndérpres punén menjéheré, do t& siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njofiimic.

MNeni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore” sig pérdoret k#tu mendohet né gregullimet industriale. ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemilé ctj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashig kentrollit 18 paléve kontraktuese,

3B.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t28 panundur
pungmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pCrgjegjésive t€ parapara me konwraté, punémarrési sa mé shpejtd qé
gshté e mundur duhet t'1 sigurojé pungdhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota hdhur me ngjarjen.
e kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do t# pezullohen deri sa t@ arrihet niveli i mundésise
objektive s& pérmbushjes s& tvre,

il Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara. t# gjitha shpenzimet lidhur me riparinmin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera t¢ ngjashme 1 bart kontraktuesi,
iil, Brenda pesémbédhjetd 13 ditg, duke llogaritd nga dita e ngjarjes q# pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri | Projekrit ng¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubhet €1 vierésojé & gjitha
pungt & pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

v, Afati pér pdrmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 12 detyrimeve t& kontratits mund ¢ zojatet
edhe pEr nj€ periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e perullimit,
V. NE qoftg se kontraktuesi pér nj# kohd t& gjaté tshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i krver obligimet dhe p#rgjegjésitd e parapara me kontratg, Autoriteti Kootrakiues brenda
shtaté T dit€ mund ta njoftojé me shlrim kontraktuesin pér ndémprerien e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Meése konmrata ndérpritet pér shkak t¢ shlkeljes mareriale t& kontralés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke 1
llogaritur ate me minus pagesat né avans gé jand marrd para dalés sé lEshimit 8 shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vierSsuar & punéve (¢ pakryera, sig &shié cekor né KVK. Démet shtesé t8 likuidimit nuk do &
aplikohen. MNése shuma twolale ¢ borkhit & Auotoritetic Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 8 jer® obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak @ interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 13
kontratds nga Auteriteti Kontrakoues, Menaxheri § Projektit do 1€ [&shoj njé certifikatg pér vlerén e pungs sé
berg, materialet e porositura, kosten e arsyeshme € hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit | punésuar velém pér Punél, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1@ marra deri né datén e cerlifikatés.

Meni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do
t€ konsiderohen & jen# proné e Auloriletilt Kontraklues niése Kootrata ndérpritet pér shkak t8 gabimitc 18
Kontrakmesit.

Meni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Mg qofié¢ se pamundésoher pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & vértetoj kitg. Kontraktuesi
do t& sigura] vend punimin dhe do t& ndérpres pungn sa mé shpejt q# &shie¢ e mundur pas pranimil & kétij
vértetimi dhe do t2 paguhet pér punét e kryvera para pranimit t& tij dhe pér punét e krvera mé pas pér 18 cilat
éshié arritur marrgveshie,

ZGIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

42,1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur nd ményré migésore ¥ gjitha mosmarréveshjel g
mund & ndodhin ndérmjet tvre. Sapo (€ shiaget ndonjé mosmarréveshie, Palét do ta lajmérojné nj€ra fjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsideroing se éshté & mundshme.
Mése cilado Palé ¢ sheh 8 dohishme, palét do té takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & 1 pérgjigiet kirtkests pér agjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do @ jetd 30 dité nga Gllimi § procedurés. Nése pempjekja pér t8 arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshron 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1F dyvja palét do @
jené t& lira t€ vazhdojng né fazén e ardhshme ¢ procedurss s& zgjidhjes 3¢ mosmarréveshies duke ¢ lajmérusr
fjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund @ merren vesh t8 pémpigan
1€ pajrohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVE. Nése nuk mund (2 arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit & procedurts s€ pajtimit. secila palé do t# ket¢ & drejté 1@ varhdojé né fazén ¢ ardhshme t8 procedurgs
sé zpjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvqésore
431 MWese nuk mund 8 anihet rgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje &

mosmarmréveshjes, secrla palé mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
bl kurdo ge palét pajtohen vendim arbirimi né pajtim me KVE.

43.2 Pura nénshkrimit te Koatratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-21-2839-5-1-1/C420

EVEK né vijim do t# plot@song dhefose ndryshejng KPK., Sa heré q¢ ka njé konflikl, dispoeitat kiflu do o
mbizotérojng mbi ato 18 KPE,

Pérshkrimi [ nenit

Kuxhtet ¢ Pérgiithshme ¢ Koniratés

Neni. Nr.

Amandamentimer Modifikismi i Nenit perkarés né KPK

Ligji 1 zbatueshé#m 21 Ligiet e Kosovés gi jané né fugi do & zbatohen pér t# gjitha ¢&shijer g2
dhe gjuha nuk mbulohen nga disporitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jetd gjvkata
pérkutése né Prishting,
272 (juha e pérdorur do t8 jetd gjuha shqipe.
Siguria e ekzekutimit 101 Shuma e sigurisé =& ekzekutimit &shig 10% e vieris sé Kontratés né
’ kohézgjatje prej 25 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés t8 béj depozitimin
¢ siourisé s¢ ekeekutimit.
Pireiceissia dhe 12 Shuma minimale ¢ sigurimit do 1€ jeté:
RiEﬁiEiLi - (a)  Meése ndodh odonjé bumbje apo dimtim lidhur me punét,
i ; ndonjé pjesé ¢ tvre, materialel apo impiantin gjalé periudhis
Kontrakiuesit Ei : : R TR ol
mbi t# cilén kontrakiuesi éshré pérgjegiés pér pérkujdesjen ¢
ryre, pér cfarddo arsye, pérpos rrezigeve 18 delinuara sipas
nenit 38 te KPK, kootraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet & veta, nd ményré gé punét &
pérhershme né gdo aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat
¢ kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron pungt. 28 bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston £ zEvendgsimit t& ploté;
(b} Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njg shumé
e cila éshré ¢ mjafiueshme pér zévendisimin ¢ tyre;
{c)  Meése ndodh ndonjé humbje apo démlim 1 pronés (pérveg
Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Konmratén shuma minimale &shté 13000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive €shté i pakufizuar.
) Wise ndodh ndonjé démrim personal ose vdekje:
{i} e pungtoréve 1€ Kontraktuesit: 30.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numiri i ndodhive éshté i pakufizuar
{il) e personave té tjerd: 30.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive gshié i pakufizuar
Programi 12,1 Kontraktuesi do ta dorgzoj pér aprovim Programin pgr Punét brenda (3
ditéve nga data e NEnshkrimir t& kontratés,
122 Periudha pér Programin e azhurnuar ésheé /3 dité
Fillimi i pungve 17.1 Data e fillimit do & jet? menjiheré pas nénshkrimit té kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nea menaxheri i projektit
ok Verejtie: Pér vitin 2021, pér kété projekt jang t¢ ndara 100,000.00€(
: njéqindmijé euro) dhe kontraktuesi &shié [ obliguar g€ ¢ béj kryerjen ¢
tZ gjitha pungve brenda wvitit 2021, pérndryshe do t'l shképuret kontrala
dhe dio t'T ndalet sigurimi T ekzekutimir.
- Démet e likuiduara pér 1@ gjitha Punét jané 0.25% imit
Diémet e likeidoara 19.1 a b Bk Sl B7a = Cmiml

perfundimtar t¢ Kontratés pgr ditg,




Crnimil final 1& Kontratis.

Regjistri i punés 20,1 Njé regjistér i puniés do ¢ mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit,
taspuekiind dhe 271 Me:}axhen i Projektit: Rexhe Rexha, Menaxher | projekieve, mob 044/ 188-
testimi 433
Mbikéqgyrésit t& drejtpérdrejrd & Menaxherit ¢ Konfrarés @ Rizé Morina,
Udheheqés 1 Sektorit pér Infrasoruknug, e-mail: rizemorina@rks-gov.ner,
mab, 044/ 188-458,
Mbikégyerja dhe pranimi i punimeve do t@ bghet nga firma “AL-
Engineering”, mob.044/200-2835,
. e . ™ B ' : ” : :
B | 361 Shuma e Parapagimit #shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 28 Shuma e parave t& mbajrura éshit€: nuk éshté e nevojshme
Shikaget pér 3001 Data ¢ posedimit t¢ vend punimit do 1€ jetd /5 dit¢ kalendarike pas
kompensim nénshkrimic 1 kontratés.
Pérojegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defeldeve dshtg 1 vil pas pranimit (& punéve L€
Defektet kryera.
Pagesa pas shkEputjes | 39.1 Pérgindja g do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané périunduar, gé
58 kontralés pérfagison koston shiesé @ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punive, Eshié pérgindja e vlerésvar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zajidhja migisore ¢ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadiér te Minisirisé se Drejisisé
mosmarréveshjeve
TR Hymal Arrmd e o & & lindi jatt
i 471 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjel paléve 18 cilat mund @ lindin gjatd

mosmartéveshjeve

me procedurd
uiygésore

elezekutimic =¢ kesa) kontrate dhe se nuk #shigé e mundur @ zgjidhet
ndrvshe ndérmjer paléve do 18 dorézohet Gjvkatén Themelore-Prishting
né pajrim me ligjin né Kosové,




Loti V, Sanimi dhe ndertimi | rrugeve ne billckun e ri

Rruga L=0+254.00 km b = 2x2.50m, tr=2x2.0 m

Nr.

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét Fregaditore

Punet pregaditore pér fillimin & punimeve,
mobilizimi | punishtes me zyre dhe shenjat e
nevojshme per siguri dhe paralajmerim te
vendpunishtés.

Komplet

1.00

5.00

5.00

Pastrimi i ternit dhe largimi i t& gjitha
pengesave té ndryshme né trasen e rrugés
ge paragiten nga instalimst nentokésore
skzistuese

254,00

0.20

50.80

Shenjézimi i trasesé dhe pérgjellja e
punimeve me gjeodet,

254.00

020

a0.80

Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes se
ekzekutuar,

m

415.00

0.20

§3.00

Gjithsej totali me TVSH

189.60

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris llI-Y ne trupin e
rrugés dhe ne kanalet anssore =i dhe sanimi i
trupit egzistues ne vendet ku éshig &
nevojshme, bartja e tij ne deponi te
pershtatshme ne largesi derine 15 km

49745

1.00

4587.45

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit
t& rrugés. Moduli i shafitjes duhet té jaté My
25-30 MFa.

2

m

1,423.00

010

146.30

Gjithsej totali me TVSH

643.75

FPunét e Zhavorit

Furnizimi shtrirfja dhe ngjeshja e zhavaorit 0-
53 mm, t=25cm. Moduli | shafifjes duhet t&
jeté Mv=50 MPa Né kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés pér
rregullimin e kygjeve anésore,

5.00

1,828.75

Furnizimi ,shtrirja dhe nojeshja e zhavaorit 0-
31.5 mm t=15cm. Moduli | shafitjes duhet {&
jetd My =120MPa. Né kété pozicion Eshté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés per
rregullimin e kygjeve anésore.

21945

&.00

1.3168.70

Furnizimi, shirirja dhe kompaktimi i zhavorit
imaterial shterp nga gurthuesit) pé&r punimin e
bankinave

mE-

78.40

5.00

382.00

Gjithsej totali me TVSH

3,537.45

Punét e Betonit {Guret Skajor dhe Kubzat )

Punimi i léshesave Gypore

i 5 5

Furnizimi dhe vendosja e 1&shesé gypore 0
800 mm nga betani | armuar . Né keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese nga
beton-armea duke e llogaritur edhe zhavorin
pér mbeshtjelljen & |8sheses (nje cope me
I=7rm’)

14.00

20.00

280.00




Gjithsej totali me TVSH

280.00

Trotuaret

Furnizimi dhe montimi | Gurve Skajor nga

3.2, |betoni 18/24 cm, te klasés C-30/37 {duke m’ 554.00 11.00 6,024.00
llogaritur edhe betonin}
Furnizimi dhe mantimi | Gurve Skajor nga
3.3. |betoni 10420 cm, te klasés C-30/37 (duke m’ 554.00 8.00 4.432.00
llogaritur edhe betonin)
Furnizimi dhe mantimi | kubzave nga betoni
me trashsi t=Bcm pér trotuare. Kubzat duhet o
; : 296 00
s t& jené té klasés C-30/37 MNgjyra dhe modeli m 1ABEED 12.00 13,296.0
te zgjidhen nga Investitori.
Gjithsej totali me TVSH 23,822.00
Gjithsej totali me TVSH - Punét & Betonit 24,102.00
V Punét e Asfaltit
Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e asfaltit AB
3 |16 mm né rrugé dhe kygle & rrugave m* 1,464 00 8.80 13,029.60
ekzistuese, t=Bcm
Gjithsej totali me TVSH 13,029.60
Vi Punét tokésore
Gérmimi | kanalit pér kolektorét kryesor dhe
51 sz.ekﬂran.da_re né kat. lll-IY mé making mé i 700.00 0.40 SR0.00
gjérési sipas normave dhe
standardeve théllésia mesatare h=2 50 m
Sigurimi i kanalit nga shembja e dhaut né t&
dy anét e kanalit. Sigurimi b&het me pahi dhe|
2.2 |ne raste ku thellésia kalon 3.00m behst me Y 300.00 0.20 G0.00
Korpé t& parapara sipas normave pér kété lloj
pune, né té dy anét e kanalit.
53 Planiﬁl-_:im[ i fundit t& kanalit me doré me me 284 00 0.05 14.20
sakiesi +1cm.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés ng
2.4 |fundin e kanalit anash dhe mbitub sipas m? 5940 2.00 198.80
detalit.
95 Mbulimi dhe planiikimi i kanalit me zhavorr i 400.00 150 /00.00
mbushes 0-100mm.
Mgarkimi dhe transparti | dheut t& tepert
{g&rmuar) né deponi te gytetit ose né vendin 5
26 ku e cakton organi mbikgyrés ne largési deri w BRI 020 Hg.0a
ne skm.
Gjithsej totali me TVSH 1,293.00 €
Vi Punét montuese
Furnizimi, transporti dne montimi i tubave t&
brinjgzuar HOPE SME& pér kolektorat kryesor
dhe sekondar
FESME @200 m' £0.00 2.00 120.00
PESNE @400 m' 35500 5.00 1,775.00
Gjithsej totali me TVSH 1,895.00 €
Vi Punét e betonit
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit
4 pér pllakén & poshtme pér pusata me copé 11.00 5 00 55 00

betonamme C- 20/25 me dimensione

1.5x1.5x0.2
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Giftse totali me TVSH

50.00

Gjithsz; totali me TVSH - Punét & Sinjalizimit 54500
" Tesﬁmet&mwishmepﬁr
realizimin & projekit
T Tz me: g fisrmens Fomadg | 100 | 000 g
2 |Tasime e Gy gea ré Femdz | 100 | 10X 1400
3 (Tasimz e el Femazn | 100 | 000 g
i |Tasime e dudzave B Eaini Fomdz | 100 | 10 10
§ (Tasimil gigve de salan femdz | 160 | 10 10
Giithsej totali me TVSH | 20
Rekapitulimi
| TPunét Preganitore . A€
Il |Punét e Gérmimit BM1T5€
Il |Punét e Zhavorit 193745€
IV |Punét e Bedonit [Guret Skajor dhe Kubzet | HA0L0E
Y |Punét e Asfalfit 1302850 €
Y |Punét tokisore 1 B8L00€
Vil | Punét monfuess 1 895.00€
Wl Punét e betonit 355100 €
1X | Punét fera LA8.0€
% (Punéte Sinjalizimit 59600 €
¥ Testimed e nevojshme pér realizimin & projekiit 2000 €
Gjithse] totali me TVSH §0,296.60 €
Kanalizimi atmosferik
L=D+254.00 km
Grimi
i | ngsi | Cmimmi tofal
r. Pérshkrimi Niésia | Sasia e | meTvsH
TVSH
| Punét Pregaditore
Fercad|z e casinin lrese 46 2amed
1 ||tz o prmaine nainckameniming mo | #0 CX e
poeh
Pre nasidrgme 2758 mi g che
I ael endemhale vases, ekl d
1 |naljae deaee khasee Enile mo| il | L A
gem e g rejshe. Lacena e pe
m
; !n;i:|.ni|:'-.e|:.rl'i vl | e €
GEEE
Gijiihse] totali me TVSH 15240
ll Punét Tokésors
nEmicl der e ameguke st llichaly
1 Far ceimic 3 kavell cérvendiean e
np g e de ek Lograre?
E T [B CEMmE
“A| -mamae €% 0 B | M v
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Mdértimi | fundit t& pusetave prej betoni MB-
20 me trashési 20 cm dimensione {1.5x1.5)
m dhe ndértimi i kinetés s& pusetés duke i copé
dhén ramjen e duhur dhe lémuarjen e £3] deri
né shkélgim.

8.00

5.00

40.00)

Furnizimi me dhe vendosja & gypave nga
betoni @400 mm pér punimin e
ujgmbledhésve. Lartésia mesatare ¢ pusstés
sé& ujgmbledhésit &shté H=1.50 m. Né kété
pozicion t& parashihet edhe betani pér fundin
e pusetés. 5i dhe Gypi PE @200 pér
shkarkimin e ujérave atmosferike ng pusetén
kontrolluese me gjat&si mesatare L=1.00 m',

copd

8.00

20.00

160004

Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésve
metalik mea dimensions. NE& kété pozicion efé
pérfshinet edhe betoni pér pérfcimin & copé
ujgmbledhésit si dhe té gjitha punet tjgra per
maontimin dhe sigurimin e wjgmbledhésit.

8.00

40.00

320.00

Punimi i kygjes né rrjetin ekzistues té
kanalizimit atmosferik, Né kété pozion
péfshihet hapja & vrimés né pusetén
ekzistuese, vendosha & gypit, i dhe betoni Copé
illagi i cimentos) pér sigurimin e gypit dhe té
gjitha punét tiera t& nevojshme pér realizimin
e lidhjes.

1.00

5.00

5.00

Gjithsej totali me TVSH

1165.00

Testimi i gypit

Me perfundimin & montimit ,para mbulimit t&
kanalit t& b&het testimi hidraulik | kolektoréve
né presion provues sipas udhézimeve té
prodhuesve té gypave dhe pjeseve fazonike
dhe né pajtim me kushiet teknike té
egzekutimit dhe né prezencen & organit
mbikgyrés Llogaria né m' te kelektoréve &
testuar,

254.00

0.20

50.80

Gjithsej totali me TVSH

50.80

Rekapitulimi

Punét Pregaditore

152.40 €

Punét Tokésore

1,031.35 €

Punét Montuse

750.90 €

Punét e Betonit

1,165.00 €

Testimi i gypit

50.80 €

Gjithsej totali me TVSH

3,150.45 €

Projekti Kryesor i "Ylber Hoxha" - blloku i ri, Gjakové

Paramasa dhe Para]lngaria

Rekapitulimi

RRUGA

50,296.60 €

KANALIZIMI ATMOSFERIK

3,150.45 €

Gjithsej totali me TVSH

53,447.05 €




Rruga Genc Bytyqi L=0+110.00 km

Mr.

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

GCmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

Punét pregaditore pér fillimin e punimewve,
mebilizimi i punishtes me zyre dhe shenjat e
nevajshme per siguri dhe paralajmerim té
vendpunishtés.

Kamplet

1.00

5.00

5.00

Pastrimi i ternit dhe largimi i té gjitha
pengesave té ndryshme né trasen e rrugés
ge paragiten nga instalimet nentokésore
gkristuese

110.00

0.20

22.00

Shenjézimi i trasesé dhe percjellja e
punimeave me gjecdat.

110.00

0.20

22.00

incizimi dhe punimi i projektit te gjendjes se
ekzakutuar.

m

110.00

0.20

22.00

Gjithsej totali me TVSH

71.00

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris -V ne trupin &
rruges dhe ne kanalet anescre si dhe sanimii
trupit egzistues ne vendst ku 8shié e
nevojshme, bartja e tij ne deponi te
pershtatshme ne largesi derine 15 km

443,20

1.00

44320

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes s& trupit
t& rruges. Moduli i shafitjes duhet t& jeté My
25-30 MPa.

m2

5a0.00

0.10

§5.00

Gijithsej totali me TVSH

531.20

1]

Punét e Zhavorit

Furnizimi shtrifja dhe ngjeshja e zhavorit -
83 mm, t=25cm. Meduli i shafities duhet t&
jeté Myv=50 MPa Né keéte pozicion éshté
llagaritur edhe sasia e materialit mbushés pér
rregullimin & kygjeve anesore.

277.00

5.00

1.385.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
31.5 mm t=15cm. Moduii | shafitjiss duhet t&
jeté My =120MPa. Né kété pozicion &shte
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés pér
rregullimin e kygjeve angésore,

166.20

B.00

897,20

Furnizimi, shtriria dhe kompaktimi i zhaverit
imaterial shterp nga gurthuesit) pér punimin &
bankinave

mﬁ

26.40

5.00

132.00

Gjithsej totali me TVSH

2,514.20

Punét e Betonit
(Guret Skajor dhe Kubzat )

Punimi i léshesave Gypore




Furnizimi dhe vendosja e |18shesé gypore
800 mm nga betoni | armuar . Mé keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese nga

1% beton-armea duke e llogaritur edhe zhavorin il el 20 AEGLOR
pér mbeshtjelljen e léshesas (nje copa me
I=7m'}
Gjithsej totali me TVSH 280.00
3 Trotuaret
Furnizimi dhe maontimi | Gurve Skajer nga
3.2, |betoni 1824 cm, te klasés C-30/37 (duke rm’ 220,00 11.00 2,420.00
llogaritur edhe betonin}
Furnizimi dhe montimi i Gurve Skajor nga
3.3, |betoni 10/20 cm. te klaseés C-30/37 (duke m’ 22000 8.00 1,760.00
liogaritur edhe betonin)
Furnizimi dhe montimi i kubzave nga betani
me trashsi t=8cm pér trotuare. Kubzat duhet "
34 |15 jené te klasés C-30/37.Ngjyra dhe modeii i SO [ e 200,00
te zgjidhen nga Investitori.
Gjithsej totali me TVSH 8,140.00
Gjithsej totali me TVSH - Punét e Betonit 8,420.00
Vv Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit AB
2 |18 mm né rrugé dhe kygje & rrugeve m? 500.00 5.90 5,340.00
ekzistuese, t=8cm
Gjithsej totali me TVSH 5,340.00
Vi Punét tjera
Germimi i dheut te kategoris 11-V per
kanalin e instalimeve me dimensionea b=50
1 |em dhe h=100cm ne te dy trotuaret ne tere me 865,00 040 266,00
gjatesin e rruges si dhe pusetat ne cde 50 m,
bartja e tij ne deponi te pershtatshme ne
largesi deri ne 5 km
5 Furnizimi dhe shtrirja & reres per mbulimin e 3 132 00 5 00 664 00
aypave ne trashesi t=50 cm
Furnizimi me material mbushes gureré dhe
3 |shtrifja e tij per mbushjen & kanalit ne m? 335.00 1.50 502.50
trashesi 1=50cm
Furnizimi me material dhe montimi | gypave
4 HOPE te brinjezuar @ 120 mm pér instalime. = 110,00 200 590.00
Gypat vendosan nga 4 ne te dy trotuaret.
5 Furniz:|m.i. d.he shtrirja & shiritit sinjalizues ne - 110.00 0.05 5 50
tere gjatésin e Kanalit
Punimi i pusetave me lartési h=1.5 m ge
pérfshin: betonimi | bazés se pusatas t=10 - i
g cm, puseta nga gypat e betonit @ 800 dhe o il R0 £
kapaku i pusetes per instalime
Gjithsej totali me TVSH 1,858.00
Vil Punét e Sinjalizimit
1 Sinjalizimi | Horizontal
Furnizimi dhe reafizimi 1 vijgés ndaréses té ,
Bt shiritave & garkullimit {b= 12 cm) il FHd 200 22
Gjithsej totali me TVSH 220.00

2 |

Sinjalizimi i Vertikal




Fumzm e veneesa | perhrdl2 gl
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shijava lies metha2)
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FEN M~
Gjithse totali me TVSH 150,00
(jithsa; tatali me TVEH - Punét & Sinjalizinit 70,00
il Testimet & nevojshme pér
realizimin e projektit
1 [Tesimat s hogs mes Akt | 100 | R 1
2 (Tesimetaihre s o gkl | 100 ] 1l 1Y
3 [Tasimel 2 Aofaln degel | 100 | 0K [UACE
£ Tesimet 2 K bz £ bl gepll | 100 | 120 0y
Giithse iotali ma TVEH 2000
Rekapitulimi
| [Punét Pregaditore M€
I| |Punét e Gérmimit §.20€
(Il (Punét e Zhavarit PRIENTS
IV [Punét ¢ Betonit {Guret Skajor dhe Kubzat | BANIDE
Y [Punét ¢ Asfaltit 534000 €
Y| {Punét tiera 1,858.00 €
Wl [Punét & Sinjalizimit 000€
VIl Testimet & nevojshme pér realizimin & projerdt 20.00€
Githsej totali me TVSH 1932440 €
Paramasa dhe Farallogaria kanalizimi aimosterik
L=0+110.00 km
rimi
N Pérshksini i [y { Y [ i
4 el J me | meTVEH
TVEH
| Punit Pragaditare
“ganiachepashii Faze cha ekmetel
* [z ene R ipkmelmi 2 S O 1 I N
il
2] & wmbiiin: Irase, aliEl 37
M3 iz g ecesee lrzcés, pincasimihe
3 [uefia s phave 4 ds male e Y [ I PN
sfemertel e nzojebma Liegeara el
rgrichepriv proekT i ardes 52 e T o
i i I U208 &l
Gjithsaj fotali me TYSH B&,00

I Puni Tokésore




Gémimi i dheut té kategorisé sé |ll dhe [V
pér ndértimin e kanalit pér vendosjen
gypave me making dhe doré Llogaria né m?*
t& dheut té gérmuar.

1.1

- me making 90 %

125.00

0.40

50.00

1.2

-me doré 10 %

25.00

0.10

2.50

Planifikimi i fundit t& kanalit pas gérmimit
sipas piertésis s& projektuar,

165.00

0.10

16.50

Sigurimi, transporti dhe vendosja e rérés 0-18
mm né kanal, ashtu gé s& pari 1€ ndériohet
baza prej 10 cm, ndérsa pas montimit t& gypit
t& hudhet réra pér rreth dhe mbi gyp 15 cm.

66.00

2.00

132.004

Furnizimi, transporti, shiriria dhe planifikimi |
chavorrt, fraksion 0-81.5 mm pér mbushjén &
kanalit, pas testimit pérfundimtar t&
kolektoréve. Mbushja behet nga pjesa e
sipérme e rérés deri ne nivelin e
konstruksionit té rrugés. Ngjeshja (& behet
sipas normave DIN, DPr 103%

198.00

1.00

188.00

Furnizimi transporti shtrirja dhe planifikimi i
zhavorit, fraksion 0-51.5 mm nén pllakén e
pusstés, imes=15 cm

24.75

1.00

24.75

Largirmi | ujrave néntokésor me pompa nése
ato paragiten. Liogaria béhet né ore efektive
t& punés s& pompés & cilat duhst ti pércjell
dhe mirato] organi mbikgyres,

are

3.00

20.00

g0.00]

Gjithsej totali me TVSH

483.75

Punét Montuse

Sigurimi dhe montimi i gypave té kanalizimit
atmosferik t& llogaritur prej pusetave ansore
deri ne puset ekzistuse. Gypat duhet té
montohen sipas kushteve teknike t&
egzekutimit dhe duhet tu ipet pjleresia e
projektuar dhe e njéjta té verifikohet aty pér
aty me nivelé.

- Gypa té PE SN-4  @-315mm

110.00

1.30

143.00

Sigurimi dhe montimi | kapakéve pre| gize per
pesha te renda 42 ton. Né k&té pozicion té
llogaritet edhe betoni pér pérfarcimin &
kapakut. Eetoni duhet t& armohet.

copeé

4.00

5010

200.40

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit paralajmrues
mbi gypin & kanalizimit.

'

110.00

5.50

Gjithsej totali me TVSH

348.90

Punét e Betonit

Sigurimi dhe montimi | elementave &
pusetave @1000 mm. Pusetat kontrolluese té
punohen sipas detaleve (& dnéna. Lartésia
mesatare e pusetés éshté H=2.00 m.

Copeé

4.00

40.00

160.00




Sigurimi dhe montimi | elementeve t&
pusetave

2 |@-1000/800 dhe h=800 mm (konuese).
Fusetat kontrolluese € punchen sipas
detaleve & dhéna,

COpé

4.00

40.00 180.00]

Mdértimi i fundit t& pusetave prej betoni MB-
20 me trashési 20 cm dimensione {1.5x1.5)

3 |m dhe ndértimi 1 kinetés sé pusetés duke |
dhén ramjen e duhur dhe IEmuarjen e saj deri
né shkélgim.

Cope

4.00

5.00 20.00

Furnizimi me dhe vendosja e gypave nga
betoni @400 mm pé&r punimin
ujgmbledhésve. Lartésia mesatare e pusetés
s& ujdmbledhésit &shté& H=1.50 m. MNé k&t
pozicion t& parashihet edhe betoni pér fundin
e pusetés, Si dhe Gypi PE @200 par
shkarkimin & ujgrave atmosferike né pusetén
kontrolluese me gjatési mesatare L=1.00m'".

copé

4.00

20.00 80,00

Furnizimi dhe montimi | ujémbledhésve
metalik me dimensiona. Né kété pozicion eté
5 |périshihet edhe betoni pér péricimin &
ujgmbledheésit si dhe t& gjitha punét fera pér
mantimin dhe sigurimin & ujigmbledhésit.

copé

4.00

40.00 150.004

Punimii kygjes né rmjetin ekzistues &
kanalizimit atmeosferik. MNe kete pozion
péfshihet hapja e vrimés né pusetén

6 |ekzistuese, vendosha e gypit, si dhe betoni
{llaci i girmentos) pér sigurimin e gypit dhe té
gjitha punét tjera t& nevojshme pér realizimin
& lidhjes,

copé

1.00

5.00 5.00

Gjithsej totali me TVSH

585.00

Vi Testimi i gypit

e pérfundimin & mentimit ,para mbulimit t&
kanalit t& b&het testimi hidraulik | kolekioréve
né presion provues sipas udhézimeve té
prodhuesve té gypave dhe pjeséve fazonike
dhe né pajtim me kushtet teknike te
egzekutimit dhe né prezencen e organit
mbikgyrés. Liogaria né m' t& kolektoréve té
tesiuar.

110.00

0.20 22.00

Gjithsej totali me TVSH

22.00

Rekapitulimi

| jPunét Pregaditore

66.00 €

Il |Punét Tokésore

483.75 €

Il JPunét Montuse

348.90 €

IV |Punét e Betonit

585.00 €

V [Testimi i gypit

22.00 €

Gjithsej totali me TVSH

1,505.65 €

Projekti Kryesor i "Genc Bytyqi"” - blloku i ri, Gjakové

Paramasa dhe Parallc}garia




Rekapitulimi

| [RRUGA ' 195040 €
' [RANALIZIMI ATIOSFERIK 1,508.65€
Gjithse] toali me TVSH 20,830.06 €
Rruga Tom Gjoka L=0+70.00 km
Gmiri
o .| mjési | Gmimi fotal
; Pérshkrimi Njisia | Sasia
e drshkrim j 8 me | meTusH
TVSH
I Purét Pragaditore
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Punét ¢ Betonit
{Gured Skajor dhe Kulbzat |




Punimi i Iéshesave Gypore

Furnizimi dhe vendosja & léshase gypore &
800 mm nga betoni i armuar . N& keté
pozician llegarit koka hyrse dhe dalese nga

' 14.00 20.00 280.00
L beton-armea duke e llogaritur edhe zhavorin i ¢
pér mbeshtjelljen e léshasés {nje cope me
I=7rm’)
Gijithsej totali me TVSH 280.00
3 Trotuaret
Furnizimi dhe maontimi | Gurve Skajor nga
3.2, |betoni 18/24 cm, te klasés C-30/37 [duke m’ 140.00 11.00 1,540.00
llogaritur edhe betonin)
Furnizimi dhe montimi | Gurve Skajor nga
3.3, |betoni 10/20 cm, te klasés C-30/37 {duke m’ 140.00 8.00 1,120.00
llogaritur edhe betonin)
Furnizimi dhe montimi | kubzave nga betoni
me trashsi t=Bcm pér trotuare. Kubzat duhet : 510.00 1200 2 520.00
a4, té jené té klasés C-30/37 Ngjyra dhe modeli i : : S
te zgjidhen nga Investitori.
Gjithsej totali me TVSH 5,180.00
Gjithsej totali me TVSH - Punét e Betonit 5,460.00
vV Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja & asfaltit AB
1 |18 mm né rrugé dhe kygje & rrugeve i 42500 B.90 3.782.50
ekzistuese, t=8cm
Gjithsej totali me TVSH 3,782.50
Vi Punét tjera
Gérmimi | dheut te kategons |I-Y per
kanalin e instalimeve me dimensione b=50
1 |em dhg h=100cm ne te dy trotuaret ne ters me 20.00 0.40 28.00
gjatesin e rruges si dhe pusetat ne cdo 50 m,
barija e tj ne deponi te pershtatshme ne
largesi deri ne 5 km
o Furnizimi dhe shm.rja e reres per mbulimin & m3 5100 500 47 00
gypave ne trashesi =50 cm
Furnizimi me material mbushes guroré dhe
3 |shtrirja e tj per mbushjen & kanalit ne m* 35.00 1.50 52,50
trashesi t=50cm
Furrizimi me material dhe montimi i gypave
4 HDFE te brinjezuar @ 120_mm pér instalime o 140.00 150 210.00
Gypat vandosen nga 4 na te dy trotuaret. :
5 Furnizlirrl.i. d_he shtrirj; e shiritit sinjalizues ne & 140,00 0.05 700
tere gjatésin e kanalit
Punimi i pusetave me lartési h=1.5 m ge
pérfshin: betonimi | bazés se pusetes t=10 = 100.00
g cm, puseta nga gypat & betonit @ 800 dhe R 2 >0.00 i
kapakuy i pusetes per instalime
Gjithsej totali me TVSH 439.50
Vil Punét e Sinjalizimit
1 Sinjalizimi i Horizontal
Furnizimi dhe realizimi | vijés ndarése té : - 500 140.00
1 shiritave t& garkuliimit (b= 12 cm) m 0.00 ' )
Gjithsej totali me TVSH 140.00




! Sinjalizimi | Vertikal
FLmzm T ey perlne lz e
RN ER T e = e R D KA
frefl £ néfomz mekirdis e
Fumzrm de vemdga & shirja e '
2 [Irelk.t o o o s (3TCP cha o | 10| X 0l
e frardo
Giithsej totali me TVSH £0.00
Gjithse] totali me TVSH - Punét & Sinjalizmit 200,00
Testimet e nevojshme pér
Wil G
realizimin & projekit
| |Tesliran « Hgeshradne bomalzr | © 00 | 100 e
7 [Teshmar e Burdee shzjors Bemae | 10X 1l
o |Teslmen e dgiah] [ Fomder | 01000 Hacy
4 |Teslme; e Fbizas b2 el ?Hﬂm:lar. X 10 1000
Giithse]totali me TVSH | 200
Rekapitulimi
| |Punét Pregaditore 4T00€
I| {Punéte Gémimit BL00€
Il [Punét & Zhavorit 1,288.00€
IV |Punéte Betonit (Guret Skejor dhe Kubzat | 5450.00€
V' [Punéte Asfaltt 3T8LS0€
Y| |Punét fjera 4$38.50€
Wl Puniét e Sinjalizienit 0000€
Wil |Testimet & newojshme pér realizimin & projakdit 20.00€
Giithse] totali me TVSH 11.,717.00 €
Paramasa dhe Parallogaria hanalizimi aimosfer
L=70.00M
Gmirni
- v | e | MESH | Genimi total
Nr. Pérshhrimi Niésiz | Sasia we | meTiSH
TVSH
I Puniit Pregaditore
Femaciachapasii=i tas che kinzel
© g oE Enape i pemelimn 2 I 1 I 140l
REEdl
Furkl <8 vézhgmnn = lrasés, veliel ¢
mofe meneedede 2 rasds. pleaidmidhe
I gz zpkeldiszme il Y I I 1400
damgel ngvasma Liogera sehel ofr
3 | i chz zunm [k  gevcges s au | gm iy
HiIL AL
Gjithss totali me TV3H 4200

I Punét Taksore |




Germimi i dheut t& kategorise se Il dhe IV
pér ndértimin e kanalit pér vendosjen e
gypave me makiné dhe doré Llogaria né m?
té dheut &€ gérmuar,

1.1

- me making 90 %

125.00

0.40

50.00

1.2

-me doré 10 %

25.00

0.10

2.50]

Planifikimi i fundit t& kanalit pas g&rmimit
sipas pjertésis sé projektuar.

165.00

0.10

16.50

Sigurimi, transporti dhe vendosja e rérés 0-16
mm né kanal, ashtu q& s& pari t& ndértohet
baza prej 10 cm. ndérsa pas montimit te gypit
té hudhet réra pér rreth dhe mbi gyp 15 cm.

66.00

2.00

132.00

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i
zhavorrit, fraksion 0-61.2 mm pér mbushjén e
kanalit, pas testimit pérfundimtar t&
kolektorgve. Mbushja behet nga pjesa e
sipérme e rérés deri ne nivelin e
konstruksionit i rrugés. Mgjeshja t& behet
sipas normave DIM, DPr 103%

128.00

1.00

198.00

Furnizimi transporti,shtriga dhe planifikimi |
zhavorit, fraksion 0-51.5 mm nén pllakeén &
pusetds, tmes=15 cm

24.75

1.00

24.75

Largimi i ujrave néntokésor me pompa nése
ato paragiten. Liogaria b&het né oré efektive
teé punés s& pompés t& cilat duhst ti pérgjell
dhe mirato) argani mbikgyrés.

ore

3.00

2000

80.00]

Gjithsej totali me TVSH

483.75

Punét Montuse

Sigurimi dhe montimi | gypave te kanalizimit
atmeosferik t& llogaritur prej pusetave ansore
deri ne puset ekzistuse. Gypat duhet té
montohen sipas kushteve teknike te
egzekutimit dhe duhet tu ipet pjerésia e
projektuar dhe & njgjta t& verifiikohat aty pér
aty me nivelé.

- Gypaté PE SMN4  @-315mm

m

110.00

1.30

143.00

Sigurimi dhe maontimi | kapakéve pre| gize per
pesha te renda 42 ton. Mé kété pozician té
logaritet edhe betoni pér pérforcimin e
kapakut. Betoni duhet t& armohet,

cope

4.00

51.00

204.00

Furnizimi dhe shtrirja & shiritit paralajmrues
rbi gypin e kanalizimit.

m

110.00

0.05

5,50

Gjithsej totali me TVSH

352.50

Punét e Betanit

Sigurimi dhe mantimi i elementeve 18
pusstave B1000 mm. Pusetat kontrolluese té
punohen sipas detaleve té dhéna. Lariésia
mesatare e pusetés éshigé H=2.00 m.

copé

4.00

40.00

160.00




Sigurimi dhe mantimi | elementeve t&
pusetave

E-1000/200 dhe h=600 mm (konuese),
Pusetat kontrolluese té punchen sipas
detaleve t& dhéna.

COpé

4.00

40.00 160.00

MWdértimi i fundit t& pusetave prej betoni MB-
20 me trashési 20 cm dimensions (1.5x1.5)
m dhe ndértimi | kinetés sé pussatés duke |
dhén ramjen e duhur dhe lémuarjen e saj deri
né shkélgim.

copé

4.00

5.00 2000}

Furnizimi me dhe vendosja e gypave nga
betoni @400 mm pér punimin e
ujgmbledhésve. Lartésia mesatare e pusetés
s& uiembledhésit éshte H=150 m. N& kete
pozicion t& parashihet edhe betoni pér fundin
e pusetés. Sidhe Gypi PE @200 pér
shkarkimin e ujérave atmosferike né pusetén
kontrolluese me gjatési mesatare L=1.00m'".

copé

4.00

20.00 80.00

Furnizimi dhe montimi | ujgmbledhésve
metalik me dimensione. N& kété pozicion eté
pérfshihet edhe betoni pér perfeimin &
ujgmbledhésit si dhe t& gjitha punét fjera pér
mantirmin dhe sigurimin & ujgmbledhésit,

Copé

4.00

40,00 160,000

Punimi i Kygjes né rjetin ekzistues 1@
kanalizimit atmosferik. Né kété pozion
p&fshihet hapja e vrimés né pusetén
ehkzistuese, vendasha e gypit. i dhe betoni
{llaci i cimentos) pér sigurimin e gypit dhe té
gjitha punét tjera t& nevejshme pér realizimin
e lidhjes.

copé

1.00

5.00 5.00

Gjithsej totali me TVSH

585.00

Testimi i gypit

Me pérfundimin & montimit ,para mbulimit t&
kanalit t& b&het testimi hidraulik | kalektoréve
né presion provues sipas udhézimeve té
prodhuesve & gypave dhe pieséve fazonike
dhe né paitim me kushtet teknike té
egzekutimit dhe né prezencen e organit
mbikgyrés. Llogaria né m' {8 kolektaréve té
testuar.

m

110.00

0.20 22.00

Gjithsej totali me TVSH

22.00

Rekapitulimi

Punét Pregaditore

42.00 £

Punét Tokésore

483.75 €

Punét Montuse

352.50 €

Punét e Betonit

585.00 €

Testimi i gypit

22.00 €

Gjithsej totali me TVSH

1,485.25 €

Projekti Kryesor i "Tom Gjoka " - blloku i ri, Gjakové

Rekapitulimi




RRUGA 11,717.00 €
KANALIZIMI ATMOSFERIK 1,485.25 €
Gjithsej totali me TVSH 13,202.25 €

Projekti Kryesor i "Ymer Pula" - blloku i ri, Gjakové

Rrﬂga L=0+118.00 km

Gmimi
e g s i : njési | Cmimi total
Pérshkrimi Njésia | Sasia
J me me TVSH
TVSH
Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér fillimin e punimeve,
mobl_l|z:m| i punl;ht&_ﬁ e zyre dhe shen]?t e Komplet 1.00 500 500
nevojshme per siguri dhe paralajmerim té
vendpunishtés.
Pastrimi | ternit dhe fargimi i té gjitha
pengesave te ndr'_.-,rshrnfe né trasen e Iruges - 118.00 090 2380
qe paragiten nga instalimet nentokésore
ekzistuese
She.njemw |tra§ese dhe pérciella it 118.00 0.20 2150
punimeve me gjeodet,
Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes se ,
kit m 118.00 0.20 23.60
Gjithsej totali me TVSH 75.80
Punét e Gérmimit
Garmimi | dheut te kategoris -V ne trupin
rrugés dhe ne kanalet anesore si dhe sanimi i
trupit egzistues ne vendet ku éshté e m? 236,00 1.00 236,00
nevojshme, bartja e tij ne deponi te
pershtatshme ne largesi deri ne 15 km
Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit
t& rrugés. Meduli | shafifjes duhet {8 jeté My m* 550.00 0.140 59.00
23-30 MPa.
Gjithsej totali me TVSH 295.00
Punét e Zhavorit
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavarit -
83 mm, t=25cm. Maduli i shafitjes duhet t&
jeté Mv=30 MPa Né keté pozicion éshté m® 147.50 S.00 TAT.ED
llogaritur edhe sasia e materialit mbushé&s pér
rregullimin & kygjeve anésore.
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
31.5 mm t=15cm. Moduli | shafitjes duhet &
jeté My =120MPa. NEé k&té pozicion &shté m? 88.50 6.00 531.00
fogaritur edhe sasia & materialit mhushés pér
rreguliimin & kygjeve anésore.
Furnizimi, shtrifa dhe kempaktimi | zhaveorit
{material shterp nga gurthuesit) pé&r punimin e m® 944 5.00 47 .20
bankinava
Gjithsej totali me TVSH 1,315.70

Funét e Asfaltit
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Gjithsej totali me TVSH

840.00 €

Vil

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnizimi dhe vendosja | peérshiré té gpitha

1 |operacionst e vendosjes) e shenjave té copé 1.00 30.00 30.00
trafikut né formé trekéndéshe
Fumnizimi dhe verndosja e shenjave té
2 [|trafikut né formé rrethore (STOP dhe cope 2.00 30.00 £0.00
shenjave tjera rrethare)
Furnizimi dhe vendosja e shenjave (& trafikut
3 |né formé drejtékéndéshi me dimensione cops 2.00 30.00 &0.00
800x800 mm
Gjithsej totali me TVSH 150.00
IX Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 |Testimet & Ngjéshméris Fomplet 1.00 100.00 100.00
2 |Testimet e Guréve skajoré Komplet 1.00 10.00 10.00
3 |Testimet e Asfaltit Komplet 1.00 100.00 100.00
4 [Testimet & Kubézave t& betanit Kamplet 1.00 10,00 10,04
5 |Testimi | gypave dhe kanalizimit Komplet 1.00 10.00 10.00
Gjithsej totali me TVSH 230.00
Rekapitulimi
| |Punét Pregaditore 75.80 €
Il |Punét e GE&rmimit 285.00 €
Il |Punét e Zhavorit 1,315.70 €
IV |Punét e Asfaltit 4,628.00 €
V |Punét tokésore 442.60 €
V| |Punét montuese 650.00 €
VIl |Punét e betonit 840.00 €
VIl [Punét e Sinjalizimit 150.00 €
IX |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 230.00 €
Gjithsej totali me TVSH 8,627.10 €
Kanalizimi atmosferik
L=0+118.00 km
Cmimi
i _— A . njési | Gmimi total
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia
! me me TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore
Pergaditja dhe pastrimi i trase dhe elemetst
1 |tiera g& pengojne né implemeantimin e m’ 11E.00 0.20 2360
projektit
Funét né vézhgimin e trasés, matjet dhe
ingizimet gieodezike 1@ trasés, pércaktimi dhe
2 |rugjtia e pikave lidhése me t& gjitha m' 118.00 020 2380

elementet & nevojshme, Llcgaria béhet pér

m'




Incizimi dhe punimi i projektit {8 gjendjes s&
ekzekutuar.

r

m

118.00

0.20

2380

Gjithsej totali me TVSH

70.80

Punét Tokésore

Gérmimi | dheut té kategorisé s& |l dhe IV
pér ndértimin e kanalit pér vendosjen e
gypave me makiné dhe doré. Llogaria né m?*
te dheut t& germuar,

1

- me making 90 %

100.00

0.40

40.00

1.2

-me doré  10%

18.00

010

1.80

Flanifikimi | fundit t& kanalit pas g&rmimit
sipas pjertésis s& projektuar.

84.40

0.10

.44

Sigurimi, transporti dhe vendosja & rérés 0-16
mm né kanal, ashtu g s& pari té ndértohet
baza pre) 10 cm., ndérsa pas montimit t& gypit
té hudhet réra pér rreth dhe mbi gyp 15 cm.

70.80

2.00

141,60

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i
zhavorrit, fraksion 0-61.5 mm pér mbushjén e
kanalit, pas testimit pérfundimtar t&
kolektoréve. Mbushja béhet nga pjesa e
sipérme e rérés deri ne nivelin e
konstruksionit t& rrugés. Mgjeshja té béhet
sipas normawve OIN, DPr 103%

212.40

1.00

212,40

Furnizimi ,transporti shtrirja dhe planifikimi |
zhavorit, fraksion 0-81.5 mm nén pllakén e
pusetés, tmes=15cm

28.65

1.00

26.55

Largirmi i ujrave néntokésor me pompa nése
ato paragiten. Llogaria béhet né oré efektive
te punes sé pompés 1 cilat duhet ti pérejel!
dhe miratg) organi mbikgyrés.

areg

2.00

20.00

40.00

Gjithsej totali me TVSH

471.79

1]

Punét Montuse

Sigurimi dhe montimi i gypave t& kanalizimit
atmosferik t& llogaritur prej pusetave ansore
deri ne puset ekzistuse Gypat duhet té
maontohen sipas kushteve teknike té
egzekutimit dhe duhet tu ipet plertesiae
projektuar dhe e njéjta té verifikohet aty pér
aty me nivelé.

- Gypaté PE SN-4  @-315mm

118.00

1.30

153.40

Sigurimi dhe montimi | kapakéve prej gize per
pasha te renda 42 ton. ME ketg pozicion &
llogaritet edhe betoni pér pérforcimin e
kapakut. Betoni duhet t& armechet.

3.00

51.00

153.40

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit paralajmrues
mbi gypin & kanalizimit.

118.00

0.05

5.490

Gjithsej totali me TVSH

312.30

Iv |

Punét e Betonit




Sigurimi dhe mantimi i elementeve t&
pusetave B1000 mm. Pusetat kontrolluese té
punchen sipas detaleve t& dhéna. Larésia
mesatare e pusetés &shté H=2.00 m.

copé

4.00

40.00

160.00

Sigurimi dhe montimi | elementeve té
puseiave

@-1000/800 dhe h=600 mm (kcnuese).
Pusetat kontrolluese t& punohen sipas
detaleve t& dhé&na.

cope

4.00

40.00

160.400

MNdartimi | fundit t& pusetave prej betoni MB-
20 me trashési 20 cm dimensione (1.5x1.5)
m dhe ndértimi | kinetés s& pusetés duke |
dhén ramjen & duhur dhe lémuarjen e saj deri
ne shkeélgim.

copé

4.00

5.00

2000

Furnizimi me dhe vendosja e gypave nga
betoni @400 mm pér punimin e
ujgmbledhésve. Lartésia mesatare & pusetés
s& ujgmbledhésit éshtg H=1.50 m. M& kété
pozicion t& parashihet edhe betoni pér fundin
e pusetés. Sidhe Gypi PE @200 pér
shkarkimin e ujérave atmosferike né pusetén
kontroliuese me gjatési mesatare L=1.00 m'.

Copé

4.00

20.00

80.00

Furnizimi dhe montimi | ujgmbledhésve
metalik me dimensione. Né kété pozicion eté
perfshihet edhe betoni pér pérfcimin &
ujgmbledhésit si dhe t& gjitha punét tjera pér
montimin dhe sigurimin e ujgémbledhésit.

copé

4.00

40.00

160.00

Punimii kygjes né rrjetin ekzistuss &
kanalizimit atmosferik. MNé kete pozion
p&tfshihet hapja e vrimés né pusetén
ekzistuese, vendosha e gypit, si dhe betoni
(lagii gimentas) pér sigurimin e gypit dhe t&
gjitha punét tjera t& nevojshme pér realizimin
2 lidhjes.

copé

1.00

5.00

5.001

Gjithsej totali me TVSH

585.00

Testimi i gypit

e p&rfundimin e montimit ,para mbulimit té
kanalit te behet testimi hidraulik | kolektoréve
né presion provues sipas udhézimeave té
prodhuesve i& gypave dhe pjeséve fazonike
dhe né pajtim me kushiet teknike t2
egzekutimit dhe né prezencen e organit
mbikgyras Llogaria né m' t& kKolektoréve té
testuar.

118.00

0.20

2360

Gjithsej totali me TVSH

23.60

Rekapitulimi

Punét Pregaditore

70.80 €

Punét Tokésore

471.79 €

Punét Montuse

312.30 €

Punét e Betonit

585.00 €

Testimi i g_ypit

2360 €




Gjithsej totali me TVSH

1,463.49 €

Projekti Kryesor i "Ymer Pula” - blloku i ri, Gjakové

; Rekapitulimi
I |[RRUGA 862710 €
Il [KANALIZIMI ATMOSFERIK 1,463.49 €
Gjithsej totali me TVSH 10,090.59 €

Loti IV , Sanimi dhe ndertimi | rrugeve ne bllokun e ri

Rekapitulimi

| |[RRUGA "Ylber Hoxha" - blloku i ri 53,447.05 €
Il |RRUGA Genc Bytyqgi - bllokui ri 20,830.05 €
Il |RRUGA Tom Gjoka - blloku i ri 13,202.25 €
IV |RRUGA Ymer Pula - blloku i i 10,090.59 €

97,569.94 €

Gjithsej totali me TVSH
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Kentrakiuesi:

Pérfagésuar
nga:

Adrasa)

M. i Bizresin

Garariuesi:

Banka e

Earamb it

Parfituesi:

Adresas
PErfituesit;

Shuma e
Sigurimit:
Muermri i

Preksriesit

POLICE PER SIGURIMIN-E GARANCIONET 3SR
GUARANTEE INSURENCE'POL] o
Lénda e garancise {_—"E

Negjat Kalludra, Hesen Kalludra

Detyrimet & Siguruesit ndaj  Pérfituesic sipas LT

Fsh. Gremnik - Klingé

y Police t@ sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé - Gorancle, Siguritesi /
Corontuesi merr pérsipée qé € plotésofé pdo detyrim

810313213

kantraktor i cili éshié ¢ garantuar me kété police,

2. Pérfituesi & ko t8 drejtén (7 drajrohet Siguruesit j

K.S. Kosova e Re SHA

i Carantuesit pér marrjen e démshipérblimit derl  né
shumen e garantuar, vetém kur detyrimet

komtraktuate nuk plotésohen pér faj & te Siguruant /

BEK - Banka Ekonomike

Kontraktuesit - Ekzekutuesit tf Kontrares.

3 Me plotésimin ¢ detprimeve  noaj Pérfituesit,

KOMUNA E GJAKOVES

Siguruesit / Gorantuesit { find e drefta qf i drejtohet
té Siguruarit [/ Kontraktuesit, me # giithae  mjetet
ligiare, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve o8

kryera né funksion té plotésimit & defprimeve  ndaf

GJAKOVE pérfituesit  [cedimi { té dreftave nga Pérfituest  to
Siguruesi / Garantuesil

- 4, Ky sigurim  ésheé  lidhur sipas Kushiewe  te

8,756.99 Pérgjithshme  té  Sigurimit té  Garancive dhe

ehzekutimit t8 kontratés té cilat joné plesé pérbérise

§32-21-2838-5-1-1

e késaf Palice,

Tiuli i |NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGEVE NE t 5 Pér polica e sigurimit - Ekzekutimd fontratave -
Kontratés: |kOpUNEN E GJAKOVES KONTRATE DY ! piese  pérberdse e ksal police  dshté  Wontrata e
VIEQARE - PJESAE KATERT—LOTUFSAN|M1 ekzekutimit te punéve ngérmjet putoritetit
DHE NDERTIMI | RRUGEVE NE BLLOKUN E Rl kontraktues  [Pérfituesi) dhe  Operatori  Fhzehutues
(té Siguruarit) s dhe marréveshin e lidhur ne mes
Siguruesit dhe Operatorit Ekunomil (hipateka e léné
! pengl
Data e [23/08/2021 1 Data & |23/09/2023
Fillimit: Bdhzriemit
prii: | 3a5.15l TVSH: 54.93] Total 360.00
Ményra e |Transfer Bankar Nr |1401000000597893 i
pagases: V'rmara
Data e [23/08/2021 00:00:00 _]
Leshimit:
Wic: nénsnbirimin = kesa) palice té sipurimit pajtaham oe K.5. Kosova @ Re i Tualte dhensl 2 iria prricaale/izresit, 1€ cila1 da 18 pérdoren nga sampania
per gellime stasstikore, hislumtine dhe 13 partime né Regiistrin I{J.'e’_inrl;fjé Kmu-.-‘é-s_slldhn BEr trajtimin e dérreve, Gjitheusi kuptohet se und | sgurian
ma vulinet té lire, té Berabarte dhe rme mirebesim kam p!:?n/mj pilrain & sigurimit dhe kame Jesuar, kuptuar dhe granuar kushier @ sgurmi 2
ST caraneanit Ak
/aa/ 71 fs
Mikson Do jff/ 2y 1@
P e |2
Zyrtar | | Siquruari

agja; kalabri
avaere.com Email i

JSOVAERTE COM
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.
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BCEDS ONIANR: s nsuniittiaer ]

19()

Pér: KOMUNA E GJAKOVES
[Auioriteti konfrakiues)
MN& emér té: "BENITA COMPANY" Sh.p.k.

[Cperaton ekonomil)

Titulli | akfivitetit NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGEVE NE KOMUNEN E GJAKOVES KONTRATE DY VJEQARE -
PJESA E KATERT - LOT V - SANIMI DHE NDERTIMI | RRUGEVE NE BLLOKUN E R

Nri Prokurimitt  632-21-2839-5-1-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA  operatori  ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré weprimet pér t€ dorézuar njé siguri e
garancionit  duke u  referuar dosjes, me numér té  prokurimit/dosjes t&  lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik  déshiron t&  depozitoj sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar

té specifituar né dosje;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjiés para jush, né
emér té operatorit ckonomilk, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi t& ju paguajmé, gé me
kérkesén tuaj té paré me shlirim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Auvtoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive (& vértetueshme ohjektivisht se operatori
elkonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe siorezultat | saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e lmituar deri ne shumén e sigurimit, sic éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesg, sa mé shpejté gé éshtd e mundur pas regjistrimit &  kérkesés suaj me
konfirmitnin "e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 9,756.99
Ky sigurimi vien deri: 23/09/2023
s : W ___,sr
Neénshxrimi dhi i ®
MENETImI 1?\." é}ﬁ’/ ‘./
Data e leshimit: 75~ 2310812021 _
v e
If.rf___,.-"r ,-"' g

L




MNumri i Prokurimit: 632-21-2839-5-1-1 - Titulli Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e
Gjakovés-Kontraté dy vjegare-Pjesa e Katért

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

[ MBAJTESIILLOGARISE
Emri Bews Corema/y SH PR
Adresa GreEruIK K =

Gyieti KLtVE

REGm  [2000

Koatakt b tecew Kaceubra
S Ol o] 158-849

Fax e !

F-mail g, alben u{.()\" ks Cavn
NIREHTVSH | 2 006 9 55 7

BANKA

LS
FRuCH TIAE

PRICHTMA S
200
| ol ouwe
170R/2 COODROO3 b4,

IBAN (opionale)
BIC (Opcionale

———

SHENIME:

o 43



